
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.06.2015              № 926 
 

         г. Кирово-Чепецк 

 

Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам для 

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ по 

проведению технического обследования централизованных систем  

водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
 

В соответствии со ст.78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», распоряжением 

Правительства Кировской области от 03.12.2014 №90 «Об утверждении Модельного 

комплекса мер («дорожная карта») по развитию жилищно-коммунального хозяйства 

Кировской области», постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.12.2014 №2141 «Об утверждении 

Модельного комплекса мер («дорожная карта») по развитию жилищно-

коммунального хозяйства муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» и руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Утвердить Порядок предоставления субсидии юридическим лицам для  

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ по 

проведению технического обследования централизованных систем  водоснабжения 

и водоотведения на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области. Прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 



заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С. 

 

Первый заместитель 

главы администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                    М.А. Шинкарёв 

 

________________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 
 

 

Начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Кирово-

Чепецка 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

 

                                   

                                                                  

                                 Л.Л. Карпинская 

                                    

 

 

Заместитель главы администрации 

города Кирово-Чепецка 

по городскому хозяйству  

 

 

 

                                  Н.С.Двинина                                    

 

Заведующий отдела 

организационного обеспечения 

администрации города Кирово-

Чепецка  

 

 

 

                              

                                   Е.В. Горшкова                                                                                            

   

Начальник правового управления 

администрации города Кирово-

Чепецка 

 

 

                                     

                                   О.Ю. Черняева                     

Заместитель главы администрации 

города Кирово-Чепецка, начальник 

Департамента финансов  

                                          
                                                                                                                                                               
                                   Г.Г. Шавлова 

                                          
Заведующий отделом 

бухгалтерского учета  

и отчетности администрации 

города Кирово-Чепецка 

 

 

 

 

                                   Е.А.Гмызина 

Разослать:  

Дело – 2; 

Управление ЖКХ – 1 

 

Бабурина Лариса Юрьевна, 4-64-53 

 

                                                     

 

 

                               

                                               

 

   

                             



                                                     УТВЕРЖДЁН 

                                                                                     постановлением администрации 

                                                                                муниципального образования 

                                                                        «Город Кирово-Чепецк» 

                                                                Кировской области 

                                                                  от 15.06.2015 № 926 

 

Порядок 

предоставления субсидии юридическим лицам для  финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с выполнением работ по проведению технического 

обследования централизованных систем  водоснабжения и водоотведения на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

 

         1. Настоящий Порядок предоставления субсидии юридическим лицам для 

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ по 

проведению технического обследования централизованных систем  водоснабжения 

и водоотведения на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее – муниципальное  образование) определяет 

категории юридических лиц, имеющих  право на  получение  субсидии, цели, 

условия и порядок предоставления субсидии, а также порядок возврата субсидии в 

случае нарушения установленных условий. 

         2. Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения (возмещения) 

юридическому лицу затрат, связанных с выполнением работ по мероприятию 

Модельного комплекса мер («дорожная карта») по развитию жилищно-

коммунального хозяйства муниципального образования по выполнению работ 

технического обследования централизованных систем водоснабжения и 

водоотведения на территории муниципального образования (далее - субсидия).  

         3. Субсидия предоставляется юридическим лицам, оказывающим услуги  

водоснабжения и водоотведения потребителям муниципального  образования (далее 

– Получатель субсидии). 

         4. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования, 

осуществляющим предоставление субсидии в соответствие с настоящим Порядком, 

является администрация муниципального образования (далее – Главный 

распорядитель). 

         5. Предоставление субсидии осуществляется за счёт средств бюджета 

муниципального образования в пределах лимитов бюджетных обязательств  и  

объемов  финансирования, предусмотренных на  эти  цели  главному  

распорядителю  на соответствующий финансовый год,  с  учетом  соблюдения  

условий,  установленных  настоящим  Порядком. 

        6. Условиями предоставления субсидии являются: 

        6.1. Письменное обращение руководителя о необходимости выполнения работ 

по проведению технического обследования централизованных систем  

водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования для 

подготовки технического задания для разработки инвестиционной программы 

муниципального  образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

        6.2. Договор, заключенный между Главным распорядителем  и Получателем 

субсидии (Приложение №1 к настоящему Порядку). 

        6.3. Ведение  Получателем  субсидии  раздельного  бухгалтерского  учета    



затрат,  связанных с выполнением работ по проведению технического обследования 

централизованных систем водоснабжения и водоотведения на территории 

муниципального образования. 

        7. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с Договором о 

предоставлении субсидии юридическим лицам для финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с выполнением работ по проведению технического 

обследования централизованных систем  водоснабжения и водоотведения на 

территории муниципального образования. 

         8. Получатель субсидии в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента 

окончания выполнения работ, но не позднее 20 декабря 2015 года предоставляет 

Главному распорядителю отчет о расходовании субсидии по форме, утвержденной 

настоящим Порядком (Приложение №2 к настоящему Порядку), а также документы, 

подтверждающие фактические затраты. 

         9. Главный распорядитель, в лице управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Кирово-Чепецк осуществляет проверку 

представленных в соответствии с п.8 настоящего Порядка документов.  

        10.В случае превышения фактической стоимости выполненных работ над 

объемом предоставленной субсидии Получатель субсидии покрывает суммы 

превышения затрат за счет собственных средств. 

         В случае, если объем предоставленной субсидии превышает указанный в 

отчете о выполнении работ, сумма превышения подлежит возврату в бюджет 

муниципального образования в срок до 31.12.2015 года. 

         В случае не возврата в установленный срок сумма превышения подлежит 

взысканию в порядке, предусмотренном действующим законодательством 

Российской Федерации. 

         11. Ответственность за достоверность предоставляемых документов, 

обосновывающих и подтверждающих размер фактических затрат в связи с 

выполнением работ по проведению технического обследования централизованных 

систем  водоснабжения и водоотведения на территории муниципального 

образования, а также целевое использование полученных средств возлагается на 

руководителя юридического лица – Получателя  субсидии. 

         12. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы 

Получателем субсидии на другие цели. 

         13. Контроль за выполнением настоящего Порядка осуществляет управление 

жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования. 

         14. Главный распорядитель и органы муниципального финансового контроля 

осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления 

субсидии Получателем субсидии. 

         15. В случае выявления факта  нецелевого использования субсидии, 

предоставления  недостоверных  сведений  и  расчетов, Получатель субсидии 

обеспечивает возврат субсидии в бюджет муниципального образования  в течение 

месяца со  дня  получения  акта  по  выявленным  нарушениям.  

 

 

______________________ 


